ad perficiendos. sed permisso  
ad imperfectos. prohibito vero  
ad peruersos. **I**tem precepta  
separant nos ab illicitis. consilia  
vero a concessis. **I**tem per precep-  
ta declinamus peccatum. sed per  
consilia occasiones peccati.  
**I**tem per precepta maxime ne-  
gativa penam fugimus. sed per  
consilia merita cumulantur. **I**tem  
consilia servata afferunt pre-  
mium. non servata non adducunt  
supplicium. **I**tem ad precepta  
constringimur ex debito. sed ad  
consilia non nisi ex uoluntate.  
**I**tem consilium per uotum sic  
pceptum. sicut ait Aug. **V**lo-  
uere est uoluntatis. sed redde-  
re est necessitatibus. **I**tem melius  
est esse deuotum in minoribus  
quam in maioribus indeuotum in  
ueniri. **V**nde melius est nuda  
precepta servare cum deuoti-  
one quam se ad consilia obligare.  
et in his negligentem esse. **N**o-  
ta quod in lege mosayca fuerunt  
iudicia ceremonialia et moralia.  
**L**ex autem euangelica iudicia  
temperat partem auferendo.  
figuras evanescunt rerum uerita-  
tem exhibendo. precepta con-  
sumat adjiciendo. adjicit autem  
tria. scilicet instructionem do-  
cumentorum. promissionem pre-  
miorum. et perfectionem consilioꝝ.

**E**t iō dī lex mosayca ab ejan  
gelica differre. q; illa figura p  
t. bec vitatis. illa pene. hec grē.  
illa trialis. hec spualis. illa occi  
dens. hec iunificās. illa tioris.  
bec amoris. illa seruitutis. hec bo  
noris.

**D**e consilijs euangelicis.

**L**ap. 70

**O**nusilia que xp̄s adiecit  
pceptis sunt ista. Pri  
mu est paupertas que cōsistit in  
abdicatione ppetiat. vñ Luce  
i4. Qui nō renūciantur oib  
que possidet nō pōtm̄ eē. di  
scipul. Math. i2. Ois q reli  
querit dominum uel fratres t̄c.  
ppter nōmen mcū centupli ac  
cipiet. et uicā eternā possidebit.  
**D**e h̄o Hiero. Adonach<sup>2</sup> ha  
bene obolu n̄ ualeat obolu. 12<sup>o</sup>  
est obedientie. vñ illud sup ca  
thēdrā mo. se. scri. t̄ pba. q. di  
fa. t̄c. Math. ultio. Si q; mle  
post me uenire ab. semet. et tol.  
t̄c. Sciduz aut q; duplex est  
obedientia. s. pfecta que se ex  
tendit ad oīa que nō sūt cōtra  
deū. uel cōtra regulā quā quis  
pfectus ē. et que dispelatōi pla  
ti nō subdit. De hac obedientia  
**B**er. Perfecta obia legē nescit.  
terminis nō artat nō contineat  
professionis angustias. Ad hanc

nullus tenetur debitocecessita  
tis. s; solū pfectiōis. sit tene  
mur semp imitari chrisimata  
meliora. Alia est obedientia pfe  
cta. tñ sufficiēs ad facē q; q; s  
obedit tātū in his q; seruare  
pmisit. uel in illis quin his i  
plicite cōtinēs. sicut l; illa sine  
qbus religiōis pfectiōi suat.  
ut recipe officia. t̄ h̄iōi. t̄ ta  
lis obedientia necessitas ē. Sū  
ergo dicit beat<sup>2</sup> Bedictus in  
regula. q; si prelatuor recipiat  
aliquid impossibile titādū est  
facere. loquitur de obedientia  
perfecta quam obseruat subdi  
tus in his ad que nō obligatur  
ad prelati preceptu consilijs ē  
t̄ magne perfectioni t̄ nō ne  
cessitatis. sed si seru: ad sim  
plicem amonitionē ille quid ē  
maioris perfectioni. Tertiu  
est castitas de qua scit. Sunt  
eunuchi qui se castruerūt p  
pter regnum ce. Ad illud per  
tinet illud Math. sadistis ga  
victum est antiquis Non me  
haberis. Ego autu dico uo  
bis qui uiderit mulrē ad cō  
cupi. eam t̄c. Hic o;ndit q; n̄  
solum consensu estānabilis  
ad opus mechation: sed etiā  
consensus ad delectū. No  
ta q; cōcupiscere exhibito mo  
tu ueniale est. sed cūcupiscere

## X

ex delibetatione pficiendi mōr  
tale est. **P**redicta tria consilia  
sunt spūalia et substantialia ois  
pfecte religionis. quia suos ob  
seruatorēs elongant a male. nō  
solum q̄atum ad culpam. s̄ etiā  
q̄atum ad causam. **O**mne nāqz  
malum oritur ex triplici radī  
ce. s. ex concupiscētia carnis. ex  
concupiscentia oculoz. et ex su  
perbia uite. **P**redicta tria cō  
silia perfecte nos elongant ab  
bac radice triplici. **Q**uartuz  
cōsiliū est charitatis. **D**arb.  
**D**iligite inimicos ue. **I**stud q̄  
tum ad dilectionem affectus ē  
preceptum. sed q̄tum ad dile  
ctionem effectus est consilium.  
quia inimico nelle gratiā et glo  
riā est necessitatis. sed ostend  
dere ei signa beniuolentie est p  
fectionis et consiliū. **U**nde ad hō  
oēs non tenentur. **S**ane nega  
re homini signa familiaritatis  
quando ueniat petit. uel necessi  
tas expōscie uindicta est. uel q̄n  
se ille qui hostis erat ad fami  
liaritatem ingerit si habeatur  
presumptio q̄ non simulata nel  
irrisorie faciat. tunc diligēdus  
et inter amicos cōputādus. **S**z  
q̄ aliquis vltro se ad familia  
ritatem inimico ingerat. hoc p  
fectionis est. **U**nde q̄ aliḡ in  
iuriā passus reconciliationē

querat et amicitia non est debi  
tum necessitatis. sine quo n̄ est  
salus. sed est perfectionis et con  
siliū quo magnū expectas pre  
mū. **Q**uintū est mansuetudinis. **M**ath. **S**i quis te per  
easierit in unam maxillam. pbe  
ei aliam. hoc sic intelligit. para  
tus sis altam sustinere patien  
ter. et istud consilium est patien  
tie respectu lesionis corporis.  
**S**ed ad idem pertinet illud qđ  
est patientie respectu ablaciōis  
terum. sicut est illud. **Q**ui vul  
cecum contendere in iūcicio. et  
tunicā tollere. relinque ei et pa  
lium. **N**ota q̄ cōtingit sua re  
petere corā iudice fideli dupli  
citer. aut cum cōtētione et fra  
ude. aut cuz charitate. **P**rimū  
nulli licet. **S**econdū vo licet iſfir  
mis et imperfectis. perfectis at  
non. **U**nde non repetere cōiliū  
est infirmis. perfectis vero p  
receptum. **I**llis autem qui renūtia  
uerunt p̄petati non licet repe  
tere sua vt sua. sed vt congreg  
ationis. et nec propter se. s̄ p  
pete cōmune boni. **S**extū ē  
misericordie et superrogatiōis.  
vt illud. **O**mnī petenti te tri  
bue. et illud. **S**i uis perfectē  
vade et vende omnia et c. **N**o  
ta q̄ dare superflui est necessi  
tatis in necessitate extrema. s̄

dare qbus egem<sup>2</sup>. cōsiliū. Aug.  
**A**belius est minus egerē. q̄ pl̄  
 h̄ere. Q̄d antez dicit domin⁹.  
**D**īnnia que cūq; vultis ut fa-  
 ciant uobis homines. uos eadē  
 facite illis. sic itelligēdū. Quē-  
 cūq; vultis rōabiliter t̄ dicā-  
 te charitate ut faciat uobis t̄c.  
**U**nde si peteremus rē aliquaz  
 t̄ non uidерemus illud esse rōa-  
 bile. non uellemus iam rōnabi-  
 liter dari nobis. Septimum  
 consiliū est de simplicitate ver-  
 borū. ut ibi sit sermo uester est  
 est. non non. Unus sensus est si  
 affirmatio uel negatio ē in ore  
 sit t̄ in corde. Et ad hoc consi-  
 liū reducitur illud. Audistis q̄a  
 dictum est antiquis. non periu-  
 rabis. Ego aut̄ dico uobis nō  
 iurare omnino. Nota q̄ iu-  
 rare q̄stum ad infirmitatē pti-  
 net permissionis est. Nō iura-  
 re aut̄ q̄stum ad pfectionē ptiinet  
 consiliū est. Prohibz dñs iurā  
 per creaturas. s. per celum. uel  
 terrā. uel capillū. pp̄ idolatriā.  
 ne. s. credamus aliquid munimi-  
 mis esse in illis. sunt tamen up-  
 ramēta p̄ euāgelium t̄ cruceis. i.  
 per eum cui hec sunt dedicata.  
**O**ctauū ē de uitāda occasiōe  
 peccati. Unde dñs Si ocul⁹ tu⁹  
 scandalizat te. erue euz t̄ pijsce-  
 abs te. fin Aug⁹. nullū mēbro⁹.

rū eruī p̄cipit ad lram. s̄z de-  
 casio peccandi. Potest n. occa-  
 sio ēsse ex aspectu. t̄ tunc ocul⁹  
 scandalizat. Unde potest ēc̄ oc-  
 casio ex contractu. t̄ tūc man⁹  
 scandalizat. Potest insuper ēsse  
 occasio ex alio t̄ a consiliario.  
 qui dicitur otulus. uel ab adiu-  
 tore qui dicit man⁹. t̄ ē dexterā  
 que est adiutor in spūlib⁹. Sim-  
 stra in temporaliib⁹. b⁹ mōi enim  
 si scandalizant abiisciendi sunt.  
 quia occasiones peccandi sunt  
 abiisciende. Nonū consiliū est.  
 De rectitudine intentionis ac fi-  
 nis. vñ dñ. Attēchite ne iustiāz  
 uestraz faciatis corā hoib⁹ t̄c.  
 Itē illud. Nesciat sinistra tua  
 quid faciat dextera tua. Item  
 sic luceant opa uestra corā ho-  
 minib⁹ ut glorificant patrem  
 vestrū t̄c. De his nota q̄ cō-  
 tingit cōstituere dñs fines. s.  
 temporale. t̄ eternū sed si eten-  
 nus finis est ultimus. hoc bene-  
 licet. Actio autem spūlis uel p̄  
 dicatio non potest rferri ad si-  
 nem temporalem. itaq; illud tē-  
 porale referatur ad eum. q̄a  
 non sunt facienda iala ut ue-  
 niant bona. Et qđ icit Aug⁹.  
**N**on debemus euāgelizare ut  
 māducemus. sed rducere ut  
 euāgelizenus. Nota q̄ te-  
 nemur illos actus referte ad

## V.

Deum quorū habemus dominū ex imperio rationis. ut ē manducare. cogitare. eligere. et similia. sed non tenetur actus referre inobedientes rationi. ut est nutritiua. respiratiua. et h<sup>o</sup>mōi. **D**ecimum consilium est de conformitate operis ad doctrinam. ut ibi alligant opera gravia et importabilia digno autem suo nolunt ea mouere. **A**d idem. hypocrita eisce prius trabem de oculō tuo. **N**ota q<sup>uod</sup> in predicatione asseritur aliquando tentio generaliter. scilicet de his que pertinent ad statum salutis. aliquando asseritur tentio sibi statum perfectionis. ut pōte religionis modo tenetur predictor face re quod dicit. cū asserit ad h<sup>o</sup>mēs teneri. **S**ecundo modo non tenetur nisi perfectionem illam ipse nouerit. **U**trum at malus peccet predicando. distinguitur quia existens in peccato notorio peccat quando p<sup>re</sup>dicit. siue ex necessitate officij hoc faciat. siue ex uoluntate. q<sup>uod</sup> scandalizat. **E**xistens autem in peccato occulto si predicit. et nō studeat ex dicto suo compungi adhinc uidetur peccare. quia uidetur contēnere. **U**ndecimū consilium est de uitanda sollici-

entie ut ibi. **M**olite solliciti eē tē. tibi. **N**olite cogitā de crastino. **S**ciēdū q<sup>uod</sup> triplex ē sollicitudo. p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>a est laudabilis. ut est p<sup>ro</sup>udentie spūalis. **U**nde Apo<sup>st</sup> ad corinth. Qui sine uxore est sollicitus est. que dei sunt quo placeat deo. **H**ec in ad Ro. de p<sup>ro</sup>lati. Qui pest in sollicitudine. **S**econda est tollerabilis. q<sup>uod</sup> est sollicitudo cure temporalis quo ad corp<sup>us</sup>. **L**uce. ad Martha mar. solli. es. et tur. erga plu. **T**ertia est viceperabilis. ista est superflue thelaurizatōis quo ad auaritiam. **E**ccl. Peccatori autem dedit deus afflictionē pestimā ut addat et cōgreget. et hec uanitas et cassa sollicitudō metis. **S**ollicitudo prima precipitur. secunda tolleratur. tercia prohibetur. **D**uodecimū est fraterne correctiōis. ut ibi. Si pecauerit in te frater tuus. **N**ota q<sup>uod</sup> fratrem corripere quandoq<sup>ue</sup> consilium est. ut quādo corripitur super uenialib<sup>us</sup>. quandoq<sup>ue</sup> est preceptū. ut corripere d<sup>icitur</sup> mortalib<sup>us</sup>. et isto scđo modo ad om̄is pertinet et obliugat semper. quia p<sup>ro</sup> loco et tpe. s. quando uacat. et uidet q<sup>uod</sup> utilis est correctio. **S**ciēdū est q<sup>uod</sup> triplex est correctio. scilicet amoris. timoris. et pudoris. **H**unc